
26524 2 diciembre 1977 B. O. del E.—Núm. 288

Esta Dirección General, en ejercicio de las facultades con­
feridas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenid’o a bien 
disponer el pase a situación de retirado del personal del Cuerpo 
de Policía Armada que a continuación se relaciona, el cual 
causó baja definitiva en el expresado Cuerpo, a petición propia, 
en la fecha que igualmente se menciona.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos añ’os.
Madrid, 7 de noviembre de 1977.—El Director genera], Ma­

riano Nicolás Garcia.

Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

PERSONAL QUÉ S3 CITA

Policía don Luis Iglesias Mata. Fecha de baja: l de febrero 
de 1949. Fecha de retiro: 12 de mayo de 1956.

Policía don Demetrio Guerra Ruiz. Fecha de baja: 3o de julio 
de 1952. Fecha de retiro: 1 de diciembre de 1966.

28889 RESOLUCION de la Dirección General de Seguri­
dad por la que se rectifica la de 22 de agosto 
último («Boletín Oficial del Estado» número 224).

Excmo. Sr.i Por Resolución de esta Dirección' General de 
22 de agosto de' año en curso («Boletín. Oficial del Estado» 
número 224), se dispone el pase a situación de jubilado, entre 
otros, del Guardia del antiguo Cuerpo de Seguridad y Asalto 
don Benigno García del Pozo; mas como quiera que el ver­
dadero nombre del mismo es el de Benito, he acordado rec­
tificar en este sentido la Resolución de referencia, quedando 
subsistentes los demás extremos de la misma.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 7 de noviembre de 1977.—El Director general. Ma­

riano Nicolás García.

Excmo. Sr. Generai Inspector de Policía Armada.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

28890 RESOLUCION de la Comisión Administrativa de 
Grupos de Puertos por la que se publica la relación 
de opositores aprobados para ocupar tres plazas 
de Contramaestres del Servicio de Explotación, en 
oposición libre.

Convocada por esta Comisión, previa autorización de la Di­
rección General de la Función Pública, oposición libre para 
cubrir tres plazas de Contramaestres del Servicio de Explota­
ción, según anuncio inserto en el «Boletín Oficial del Estado» 
de fecha 2 de agosto de 1076, los Tribunales designados al efecto 
elevan las correspondientes propuestas de nombramiento.

Aprobados por el Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo 
loe nqmbramientos efectuados por esta Comisión en su sesión 
del día 24 de septiembre de 1977, y aportada por los opositores 
que superaron las pruebas selectivas la documentación exigida 
en la convocatoria, por la Dirección General de la Función. 
Pública les ha sido asignado el número de Registro Personal' 
que les corresponde.

En cumplimiento de lo que se dispone en el articulo 6.°, 5, 
del Decreto 2043/1971, de 23 de julio, se publica a continuación 
la relación del personal aprobado, con su correspondiente nú­
mero de Registro Personal, con el que deberán figurar estos 
funcionarios de carrera:

Número Fecha
de Registro Nombre y apellidos de nacimiento

Personal

T37OP0GA0018P D. Manuel Pérez Pérez .............  16 3 1947
T37OP08A0019P D. Marino Piqueras Costa ......... 1 3 1954
T37OP08A0020P D. Valentín del Pino Ruiz Alamo. 9 5 1943

Dichos funcionarios deberán tomar posesión en el plazo de 
un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación 
de este anuncio.

Madrid, 25 de noviembre de 1977.—El Presidente, Femando 
María de Yturriaga y Dou.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

28891 ORDEN de 6 de octubre de 1977 por la- que se 
nombra, en virtud de concurso de acceso, Catedrá­
tico de «Química Técnica» de la Facultad de Cien­
cias de Badajoz de la Universidad de Extremadura 
a don José Luis Sotelo Sancho.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático de 
Universidad entre Profesores agregados de Universidad, anun­
ciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de julio 
de 19S5; Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio; Decreto 889/1969, 
de 8 de mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada 
por el Tribunal designado por Orden de 7 de julio de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 3 de septiembre), ha resuelto 
nombrar Catedrático de «Química técnica» de la Facultad de 
Ciencias de Badajoz de la Universidad de Extremadura, al 
Profesor agregado (A42EC452) de igual disciplina de la Facul­
tad de Ciencias de la Universidad Complutense, don José Luis 
Sotelo Sancho (nacido el 28 de junio de 1943. número de Regis­
tro -de Personal A01EC1791), con los emolumentos que según 
liquidación reglamentaria le correspondan, de acuerdo con la 
Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los funcio­
narios de la Administración Civil del Estado y demás disposi­
ciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 6 de octubre de 1977.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

28892 ORDEN de 13 de octubre de 1977 por la que se nom­
bra, en virtud de concurso de acceso, a don Pedro 
Pérez Carreras Catedrático del grupo II de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales 
de la Universidad de Sevilla.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático de 
Universidad entre Profesores agregados de Universidad, anun­
ciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 17 de julio de 1965; 
Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio; Decreto 889/1969, de 8 de 
mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada 
por el Tribunal designado por Orden de 7 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 8 de septiembre), ha resuelto nom­
brar Catedrático de, grupo II. «Matemáticas II», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad 
de Sevilla al Profesor agregado (A42EC983) del grupo I. «Ma­
temáticas I». de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros In­
dustriales de la Universidad Politécnica de Valencia don Pedro 
Pérez Carreras (nacido el día 1 de mayo de 1948, número 
de Registro de Personal A.02EC553), don los emolumentos que 
según liquidación reglamentaria le correspondan, de acuerdo 
con la Ley 31/1965. de 4 de mayo, sobre retribuciones de los 
Funcionarios de la Administración Civil del Estado y demás 
disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 13 de octubre de 1977 —P. D., el Director general de 

Universidades. Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

MINISTERIO DE TRABAJO

28893 ORDEN de 15 de noviembre de 1977 por la que se 
dispone que la Secretario de la Magistratura de 
Trabajo de Alava, doña María del Carmen Conde 
Vivar, pase destinada a la número 2 de Burgos.

Ilmo. Sr.: Por orden de 5 de agosto del corriente año se han 
fijado las sedes, denominación y jurisdicción de cuatro de las 
nuevas Magistraturas creadas en cumplimiento del Real Decreto- 
ley 36/1977. de 13 de junio, en virtud de ampliación de plantillas 
en los Cuerpos de Magistrados y Secretarios de Magistratura de 
Trabajo, entre las que se encuentra la número 2 de Burgos, y 
con el fin de cubrir la plaza de Secretario titular de la misma,



Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Ju­
risdicción, y de conformidad con lo prevenido en el último 
párrafo del artículo 17 del Reglamento Orgánico del Cuerpo 
de Secretarios de Magistratura de 26 de diciembre de 1906, ha 
tenido a bien disponef que la Secretario de la Magistratura 
de Trabajo de Alava, doña María del Carmen Conde Vivar, pase 
destinada a la número 2 de Burgos, por ser la única solicitante.

Lo que digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de noviembre de 1977.—P. D., el Subsecretario, 

Jerónimo Arozamena. :

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

28894 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se ad­
judican destinos en concurso de méritos convocado 
en el Cuerpo de Ingenieros Industriales del Depar­
tamento.

Ilmo. Sr.: Convocado concurso de méritos por Resolución de 
16 de septiembre último, publicada en el -Boletín Oficial del 
Estado» de 28 del mismo mes, para la provisión de destinos' 
vacantes en Servicios Centrales y Provinciales, correspondientes 
al Cuerpo de Ingenieros Industriales del Departamento:

Vistos los artículos 26 y siguientes del Reglamento del Cuer­
po de Ingenieros Industriales, aprobado por Decreto 3528/1974, 
de 19 de diciembre, las bases de la convocatoria del concurso

las solicitudes presentadas al mismo,
Esta Subsecretaría, en virtud de las facultades conferidas en 

el artículo 15.2 de la Ley de Régimen Jurídico de la Adminis­
tración del Estado de 27 de julio de 1957, y de conformidad con 
los preceptos antes citados, ha resuelto:

Primero.—Desestimar la solicitud formulada por don Juan 
María Vallvé Ribera, adscrito a le Delegación Provincial de Lé­
rida, por no llevar en dicho destino el tiempo mínimo de per­
manencia exigido en el Reglamento del Cuerpo.

Segundo.—Otorgar los siguientes destinos:

Servicios Centrales

A la Dirección General de Minas e Industrias de la Construc­
ción, don José Ramón Conde González-Tablas; al Consejo Su­
perior del Departamento, don1 Prudencio Fernández y Fernán- 
dez-PeliO; y a la Dirección General de Industrias Alimentarias

Diversas, doña María Cayetana del Fresno Alvarez Buylla.

Servicios Provinciales

A la Delegación Provincial de Valencia, don Antonio Luis Es- 
cartí Valis y don Mariano López Martínez; a la de Sevilla, don 
José Cristóbal Sánchez Mayendíe,; a la de Barcelona, don Joa­
quín de Arquer y Armangué, don Jorge Pía Sami y don Sebas­
tián Ruscalleda Gallart; a la de Madrid, don Leandro Figueroa 
Hernández; a la de Guadalajara, don Jerónimo Zaragoza Gar­
cía; a la de Santander, don José Ramón Fernández Cienfuegos; 
a la de Alava, don José Luis Gómez Lasaga; a la de Ponteve­
dra, don Manuel Trocolí González; a la de Tarragona, don Joa­
quín José Niclós Ferragut; a la de Las Palmas, don Andrés He- 
rranz Soler; a la de Granada, don José Alfonso Nebrera García; 
á la de Orense, don Juan Manuel Puente Prieto; a la de Valla- 
dolid, don Antonio Espadas Pozas; a la de Segovia, don Fran­
cisco Pérez Cava; a la de Zaragoza, don Angel Sánchez-Mora 
Prieto; a la de León, don José Luis Calvo de Celis; a la de Za- 
mora, don Fernando Nieto Arroyo, y a la de Gerona, don Euge­
nio Domingo Roura, todos ellos con carácter voluntario.

Por último, y por no haberles correspondido ninguna de las 
plazas solicitadas, se destina con carácter forzoso:

A la Delegación Provincial de Vizcaya, don Miguel de Oyar- 
zábal Delgado: a la de Guipúzcoa, don José Fernando Sánchez- 
Junco Mans y don Valeriano Cid Villafranca; a la de Teruel, 
don Formerío Martínez Pascual; a la de Burgos, don Cnsanto 
Las lleras Sanz,_a la de Lugo, don Julio Cuadrado García Mon­
eó; a la de Huesca, don Blas Aranda González, y a la de Ta­
rragona, don Enrique Francisco Llórente Gómez.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 23 de noviembre de 1977.—El Subsecretario, Manuel 

de Vicente González.

Ilmo. Sr. Oficial Mayor de este Ministerio.

MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES

28895 ORDEN de 28 de noviembre de 1977 por la que 
se dispone el cese de don Javier Conde de Saro 
como Subdirector general de Relaciones Pesqueras 
Internacionales de la Dirección General de Pesca 
Marítima.

Ilmos. Sres.: A petición propia, cesa como Subdirector gene­
ral de Relaciones Pesqueras Internacionales de la Dirección Ge­
neral de Pesca Marítima don Javier Conde de Saro, agradecién­
dole los servicios prestados.

Lo que comunico a VV. II. para conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. II. muchos años.
Madrid, 28 de noviembre de 1977.

LLADO FERNANDEZ-URRUTIA

Ilmos. Sres. Subsecretario de la Marina Mercante y Director ge­
neral de Pesca Marítima.

28896 RESOLUCION de la Dirección General de Correos 
y Telecomunicación por la que se nombran fun­
cionarios del Cuerpo Especial Ejecutivo de Tele­
comunicación a los señores que se citan, proce­
dentes del Cuerpo Auxiliar de Telecomunicación.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en la Orden 
del Ministerio de la Gobernación de 31 de julio de 1967, en vir­
tud de lo preceptuado en la disposición transitoria segunda dos 
de la Ley 93/1966, de 28 de diciembre, creando el Cuerpo Espe­
cial Ejecutivo de Telecomunicación, y dada la existencia de 
vacantes en el reférido Cuerpo y de acuerdo con la plantilla 
presupuestaria para el presente ejercicio económico,

Esta Dirección General, en uso. de las facultades que le 
confiere el Decreto 1826/1961, de 12 de septiembre, sobre des­
concentración de funciones, en relación con lo dispuesto en 
el artículo 17.2 de la Ley articulada de Funcionarios Civiles 
del Estado, ha tenido a bien nombrar funcionarios del Cuerpo 
Especial Ejecutivo de Telecomunicación a los relacionados en 
la lista adjunta, procedentes del Cuerpo Auxiliar de Teleco­
municación, en los destinos que se indican y que actualmente 
ostentan, con la antigüedad para todos los efectos de la fecha 
que para cada uno de ellos se expresa, por tener cumplidas las 
condiciones establecidas para su integración en dicho Cuerpo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de octubre de 1977 —El Director general, P. S., el 

Secretario general, Eugenio Mazón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.

RELACION ADJUNTA

Número del Registro de Personal: A48G03639. Nombre y ape­
llidos: José Vicente Chabrera Rovira. Destino: Castellón. Fe­
cha de integración: 8 de agosto de 1977.

Número del Registro de Personal: A46GO3640. Nombre y apelli­
dos: Angeles María Carmen Muñoz Alvarez. Destino: Caste­
llón. Fecha de integración: 8 de agosto de 1977.

Número del Registro de Personal: A40GO3641. Nombre y ape­
llidos: Vicente de la Torre Alvarez. Destino: Avilés. Fecha 
de integración: 9 de agosto de 1977.

Número del Registro de Personal: A40GO3642. Nombre y ape­
llidos: María Dolores Flores Delgado. Destino: Madrid. Fecha 
de integración: 12 de agosto de 1977.

Número del Registro de Personal: A46G03643. Nombre y apelli­
dos: Féli:: López Francés. Destino: San Sebastián. Fecha de 
integración: 12 de agosto de 1977.

-Número del Registro de Personal: A40GO3644. Nombre y apelli­
dos: Carlos Rodríguez Gutiérrez. Destino: Madrid. Fecha de 
integración: 1 de septiembre de 1977.

Número del Registro de Personal: A46G03645. Nombre y apelli­
dos: Coloma Elena Loureda Barceló. Destino: Palma de Ma­
llorca. Fecha de integración: 2 de septiembre de 1977.

Número del Registro de Personal: A46G03646. Nombre y apelli­
dos: Gabriel Matéu Mir. Destino: Pollensa. Fecha de inte­
gración: 6 de septiembre de 1977.

Número del Registro de Personal: A46G03647. Nombre y apelli­
dos: Jesús García Sobrino. Destino: Toledo. Fecha de inte­
gración: 25 de septiembre de 1977.


